
                   
ΕΛΛΗΝΙΚΗ  ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑ    
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΑΤΤΙΚΗΣ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ∆ΙΑ∆ΙΚΤΥΟ 
∆/νση: Λ. Συγγρού 15 – 17 
Τ.Κ.: 117 43 Αθήνα 
Τηλ.: 213 20 63 776 
          213 20 63 537 
 
Συνεδρίαση 65η 

Απόφαση υπ’ αριθ. 2174/2015 
Στην Αθήνα, σήµερα στις 21/10/2015, ηµέρα ΤΕΤΑΡΤΗ και ώρα 09:15π.µ,  στο Κατάστηµα της 
Περιφέρειας Αττικής, συνήλθε σε έκτακτη συνεδρίαση η Οικονοµική Επιτροπή, ύστερα από την υπ΄ 
αριθ. πρωτ. οικ. 201874 πρόσκληση που κοινοποιήθηκε νόµιµα στα µέλη της, στις 20/10/2015. 
Η Επιτροπή συνεδριάζει εκτάκτως, λόγω του κατεπείγοντος χαρακτήρα των θεµάτων της 
ηµερήσιας διάταξης. 

 
Θέµα 1o  

Έγκριση του µε αρ.72/2015 Πρακτικού της Πενταµελούς Γνωµοδοτικής Επιτροπής Αξιολόγησης 
∆ιαγωνισµών για τον έλεγχο α) των δικαιολογητικών συµµετοχής-τεχνικής προσφοράς και β) των 
οικονοµικών προσφορών της Πρόσκλησης υποβολής προσφοράς στην ανοικτή ηλεκτρονική 
διαπραγµάτευση για την παροχή υπηρεσιών και την προµήθεια υλικών για τον Κλασικό Μαραθώνιο 
Αθηνών 2015. 
Παρόντες:  
Ο Πρόεδρος της Οικονοµικής Επιτροπής, κος Καραµάνος Χρήστος και  
Τα τακτικά µέλη της Οικονοµικής Επιτροπής κ.κ.: 

• Μπαλάφας Γεώργιος 

• ∆ηµάκος ∆ηµήτρης 

• Αλεξίου Αθανάσιος  
Τα αναπληρωµατικά µέλη: 

• Τσούπρα Ιωάννα 

• Νερούτσου Μαρία 

• Λεβέντη Αγγελική 
Απόντες:  
Τα τακτικά µέλη της Οικονοµικής Επιτροπής κ.κ.: 

• Στεργίου Ιωάννα  

• Τζίβα Αιµιλία 

• Σαπουνά Αγγελική  

• Μοίρας Ιωάννης 

• Μπαλού Αλεξάνδρα  

• Καράµπελας Κωνσταντίνος 

• Κοροµάντζος Βασίλειος 
 
Χρέη Γραµµατέα της Οικονοµικής Επιτροπής εκτελεί η υπάλληλος της Περιφέρειας κα Γεωργία 
Κονταρά. 
 
Αφού διαπιστώθηκε απαρτία ο πρόεδρος της Επιτροπής κ. Καραµάνος δίνει το λόγο στον κ. 
Κάββαλο, ο οποίος ενηµερώνει  τα µέλη της Οικονοµικής Επιτροπής για τα εξής:  
 
Έχοντας υπόψη: 

• Τις διατάξεις του Ν.3852/ΦΕΚ 87Α/07.06.10 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 
Αποκεντρωµένης ∆ιοίκησης – Πρόγραµµα Καλλικράτης» όπως τροποποιήθηκε και ισχύει καθώς 
και τις όµοιες του Ν. 4071/2012. 

• Τον Ν.2286/1995 «Προµήθειες του ∆ηµοσίου τοµέα και ρύθµιση συναφών θεµάτων».  

• Το Ν.4270/2014 «Αρχές δηµοσιονοµικής διαχείρισης και εποπτείας - δηµόσιο λογιστικό και άλλες 
διατάξεις».  

• Το Π.∆.118/2007 «Κανονισµός Προµηθειών ∆ηµοσίου». 

ΑΔΑ: 61Χ47Λ7-1ΩΘ



• Τις διατάξεις του Π.∆.145/27-12-2010 (ΦΕΚ 238/Α/27.12.2010) «Οργανισµός Περιφέρειας 
Αττικής» και την τροποποίηση αυτού (ΦΕΚ 2494/Β/04-11-2011). 

• Το Π.∆. 60/2007 «Προσαρµογή της Ελληνικής Νοµοθεσίας στις διατάξεις της Οδηγίας 2004/18/ΕΚ 
περί συντονισµού των διαδικασιών σύναψης δηµοσίων συµβάσεων έργων, προµηθειών και 
υπηρεσιών», όπως τροποποιήθηκε µε την Οδηγία 2005/51/ΕΚ της Επιτροπής και την Οδηγία 
2005/75/ΕΚ του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συµβουλίου της 16ης Νοεµβρίου 2005. 

• Την υπ’ αρ.4/2015 Απόφαση της Επιτροπής Πολιτισµού και Αθλητισµού µε θέµα «Συνδιοργάνωση 
µε τον ΣΕΓΑΣ του Κλασικού Μαραθωνίου Αθήνας και του Ηµιµαραθωνίου Αθήνας 2015». 

• Την µε αρ.464/2015 Απόφαση της Οικονοµικής Επιτροπής µε θέµα «Έγκριση δαπάνης και 
διάθεση πίστωσης ύψους 170.000,00€ συµπεριλαµβανοµένου του ΦΠΑ για την κάλυψη των 
αναγκών στο πλαίσιο της συνδιοργάνωσης µε τον Σ.Ε.Γ.Α.Σ. του Κλασικού Μαραθωνίου Αθηνών 
2015 και του Ηµιµαραθωνίου 2015». 

• Την υπ΄αρ. πρωτ. 51404/10-03-2015 Απόφαση Ανάληψης Υποχρέωσης. 

• Την µε αρ.8/2015 διακήρυξη του ∆ηµόσιου Ηλεκτρονικού Ανοικτού Μειοδοτικού ∆ιαγωνισµού για 
την παροχή υπηρεσιών και την προµήθεια υλικών για τον Κλασικό Μαραθώνιο Αθηνών 2015.  

• Την µε αρ.1682/2015 Απόφαση της Οικονοµικής Επιτροπής µε θέµα «Α) Έγκριση του µε αρ.44 
Πρακτικού της γνωµοδοτικής επιτροπής αξιολόγησης διαγωνισµών για τον έλεγχο των 
δικαιολογητικών συµµετοχής και των τεχνικών προσφορών που υποβλήθηκαν στον δηµόσιο 
ηλεκτρονικό ανοικτό µειοδοτικό διαγωνισµού για τη παροχή υπηρεσιών και την προµήθεια υλικών 
για τον Κλασικό Μαραθώνιο Αθηνών 2015, συνολικού προϋπολογισµού €149.250 
συµπεριλαµβανοµένου του Φ.Π.Α. και Β) επανάληψη του διαγωνισµού για τις οµάδες όπου δεν 
υπήρξαν προσφορές, µε τροποποίηση τεχνικών προδιαγραφών και µε σύντµηση προθεσµίας». 

• Την µε αρ.8/02-09-2015 διακήρυξη του Επαναληπτικού ∆ηµόσιου Ηλεκτρονικού Ανοικτού 
Μειοδοτικού ∆ιαγωνισµού για την παροχή υπηρεσιών και την προµήθεια υλικών για τον 
Μαραθώνιο Αθήνας 2015 για τις εξής οµάδες: 
1) Υπηρεσίες εκτύπωσης 41.000 Αριθµών Συµµετοχής (bibs) ∆ροµέων στον Α.Μ.Α., που θα 
συνοδεύονται από 4 παραµάνες και ένα αυτοκόλλητο νούµερο έκαστος  (ενδεικτικό κόστος 
€16.750,00 συµπεριλαµβανοµένου Φ.Π.Α.)  
2) Προµήθεια 3.000 αντι-ανεµικών για τις ανάγκες ένδυσης των εθελοντών και εργαζοµένων στον 
Α.Μ.Α. (ενδεικτικό κόστος €33.000,00 συµπεριλαµβανοµένου Φ.Π.Α.)  
3) Ενοικίαση 250 λεωφορείων για τις ανάγκες της µετακίνησης των 15.000 ∆ροµέων του 
Μαραθωνίου από την Αθήνα στην αφετηρία του Μαραθωνίου, στο Μαραθώνα (ενδεικτικό κόστος 
€54.000,00 συµπεριλαµβανοµένου Φ.Π.Α.)  

• Την µε αρ.8/09-09-2015 διακήρυξη του Επαναληπτικού ∆ηµόσιου Ηλεκτρονικού Ανοικτού 
Μειοδοτικού ∆ιαγωνισµού για την παροχή υπηρεσιών και την προµήθεια υλικών για τον 
Μαραθώνιο Αθήνας 2015 για τις εξής οµάδες: 
1) Ενοικίαση τεντών για την κάλυψη των σχετικών αναγκών των αγώνων του Α.Μ.Α. (ενδεικτικό 
κόστος €23.500,00 συµπεριλαµβανοµένου ΦΠΑ)  
2) Ενοικίαση ηχητικής υποστήριξης Εκδηλώσεων και Αγώνων του Α.Μ.Α., καθώς και ενοικίαση 
ενός video wall (ενδεικτικό κόστος €22.000,00 συµπεριλαµβανοµένου ΦΠΑ)  

• Την µε αρ.2041/2015  Απόφαση της Οικονοµικής Επιτροπής µε θέµα «Εξέταση των µε αρ.63/2015 
και αρ.66/2015 Πρακτικών της Πενταµελούς Γνωµοδοτικής Επιτροπής Αξιολόγησης ∆ιαγωνισµών 
σχετικά µε τους δύο επαναληπτικούς δηµόσιους ηλεκτρονικούς ανοικτούς µειοδοτικούς 
διαγωνισµούς για την παροχή υπηρεσιών και την προµήθεια υλικών για τον Κλασικό Μαραθώνιο 
Αθηνών 2015».  

• Την µε αρ. πρωτ. οικ.193261/08-10-2015 Πρόσκληση υποβολής προσφοράς στην ανοικτή 
ηλεκτρονική διαπραγµάτευση για την παροχή υπηρεσιών και την προµήθεια υλικών για τον 
Κλασικό Μαραθώνιο Αθηνών 2015 για τις οµάδες: 1) Υπηρεσίες εκτύπωσης 41.000 Αριθµών 
Συµµετοχής (bibs) ∆ροµέων στον Α.Μ.Α., που θα συνοδεύονται από 4 παραµάνες και ένα 
αυτοκόλλητο νούµερο έκαστος και 2) Ενοικίαση ηχητικής υποστήριξης Εκδηλώσεων και Αγώνων 
του Α.Μ.Α., καθώς και ενοικίαση ενός video wall. 

• Το µε αρ.72/2015 Πρακτικό της Πενταµελούς Γνωµοδοτικής Επιτροπής, το οποίο παρατίθεται 
αυτούσιο: 
«Η Γνωµοδοτική Επιτροπή αφού έλαβε υπόψη της: 

• τη ∆ιακήρυξη 8/2015      

• τις αποφάσεις 464, 1336,1273/2015 της Οικονοµικής Επιτροπής 

• τον επαναληπτικό δηµόσιο ηλεκτρονικό διαγωνισµό για τις οµάδες: 1) Υπηρεσίες εκτύπωσης 
41.000 Αριθµών Συµµετοχής ∆ροµέων στον ΑΜΑ 2) Προµήθεια 3.000 αντι-αντιανεµικών για τις 

ΑΔΑ: 61Χ47Λ7-1ΩΘ



ανάγκες ένδυσης των εθελοντών και εργαζοµένων στον ΑΜΑ 3) Ενοικίαση 250 λεωφορείων για τις 
ανάγκες της µετακίνησης των 15.000 ∆ροµέων του Μαραθωνίου  

• το υπ. αρ. Οικ. 180074 /28-8-2015 έγγραφο-πρόσκληση για συνεδρίαση της ∆/νσης 
Οικονοµικών προς την Πενταµελή Γνωµοδοτική Επιτροπή 

• το υπ. Αρ. 44 Πρακτικό της Πενταµελούς Γνωµοδοτικής Επιτροπής 

• την απόφαση 1682/2015 της Οικονοµικής Επιτροπής έγκρισης του 44 Πρακτικού της 
Πενταµελούς Γνωµοδοτικής Επιτροπής & Επανάληψης του διαγωνισµού 

• τις αποφάσεις 464, 1336,1273/2015 της Οικονοµικής Επιτροπής 

• την απόφαση 2041/2015 της Οικονοµικής Επιτροπής για προσφυγή σε διαπραγµάτευση για τις 
οµάδες α) για τις Υπηρεσίες εκτύπωσης 41.000 Αριθµών Συµµετοχής ∆ροµέων στον ΑΜΑ & β) για 
την Ενοικίαση ηχητικής υποστήριξης Εκδηλώσεων και Αγώνων του Α.Μ.Α 

• το υπ.αρ.193261/8-10-2015 έγγραφο-πρόσκληση για συνεδρίαση της ∆/νσης Οικονοµικών προς 
την Πενταµελή Γνωµοδοτική Επιτροπή 
αποσφράγισε ηλεκτρονικά στις 16-10-2015 και ώρα 12:30 τις τεχνικές και οικονοµικές προσφορές 
των συµµετεχόντων που είχαν κατατεθεί σε ηλεκτρονική (ΕΣΗ∆ΗΣ) µορφή, άνοιξε τους φακέλους 
που είχαν κατατεθεί σε έντυπη µορφή και αφού τους µονόγραψε, κατέληξε στα εξής:  
α) για τις Υπηρεσίες εκτύπωσης 41.000 Αριθµών Συµµετοχής ∆ροµέων στον ΑΜΑ, κατατέθηκε 
µόνο µία προσφορά από την εταιρεία µε το διακριτικό τίτλο «ΤΥΠΟ & OFFSET ∆ΗΜΗΤΡΗΣ Γ. 
ΜΠΛΕΤΣΟΓΙΑΝΝΗΣ» και ύστερα από τον έλεγχο της τεχνικής προσφοράς η οποία ήταν σύµφωνη 
µε τις τεχνικές προδιαγραφές της Πρόσκλησης προχώρησε στη σύγκριση µε στοιχεία παλαιότερης 
σύµβασης για το ίδιο αντικείµενο και διαπίστωσε ότι η προσφερόµενη τιµή (τιµή µονάδας) 
εµφανίζεται παραπλήσια (ελάχιστα βελτιωµένη - οικονοµικότερη) σε σύγκριση µε την αντίστοιχη 
µέση τιµή του προηγούµενου έτους. 
β) για την Ενοικίαση ηχητικής υποστήριξης Εκδηλώσεων και Αγώνων του Α.Μ.Α., καθώς και 
ενοικίαση ενός video wall κατατέθηκε µόνο µία προσφορά από την εταιρεία µε το διακριτικό τίτλο 
«ΑΡΓΥΡΗΣ ∆ΕΛ∆ΗΜΟΣ SOUND EQUIPMENT – DJ SERVICES» και ύστερα από τον έλεγχο της 
τεχνικής προσφοράς η οποία ήταν σύµφωνη µε τις τεχνικές προδιαγραφές της Πρόσκλησης 
προχώρησε στη σύγκριση µε στοιχεία παλαιότερης σύµβασης για το ίδιο αντικείµενο και διαπίστωσε 
ότι η προσφερόµενη τιµή  εµφανίζεται µεγαλύτερη σε σύγκριση µε την αντίστοιχη τιµή του 
προηγούµενου έτους. Όµως αυτή η διαφορά στην τιµή δικαιολογείται από την προµήθεια 
Μεγαφωνικού συγκροτήµατος µεγάλης εµβέλειας στην αφετηρία του Μαραθωνίου στον Μαραθώνα 
που θα καλύπτει µεγαλύτερη έκταση και αριθµό συµµετεχόντων. 
Επίσης για την Ενοικίαση ηχητικής υποστήριξης Εκδηλώσεων και Αγώνων του Α.Μ.Α., καθώς και 
ενοικίαση ενός video wall κατατέθηκε µία προσφορά από την εταιρεία µε το διακριτικό τίτλο «ΠΑΝ. 
Κ. ΠΟ∆ΗΜΑΤΑΣ ΑΕΒΕ» µόνο σε φυσικό φάκελο (αρ. πρωτ. 199693/16-10-2015) και όχι σε 
ηλεκτρονική µορφή. Η παραπάνω προσφορά δεν εξετάστηκε αφού είναι απαραίτητη η ηλεκτρονική 
υποβολή.  
 
Κατόπιν των ανωτέρω, η Επιτροπή γνωµοδοτεί : 
Α) για τις Υπηρεσίες εκτύπωσης 41.000 Αριθµών Συµµετοχής ∆ροµέων στον ΑΜΑ, προτείνεται να 
κατακυρωθεί στην εταιρεία µε το διακριτικό τίτλο «ΤΥΠΟ & OFFSET ∆ΗΜΗΤΡΗΣ Γ. 
ΜΠΛΕΤΣΟΓΙΑΝΝΗΣ».  
Β) για την Ενοικίαση ηχητικής υποστήριξης Εκδηλώσεων και Αγώνων του Α.Μ.Α., καθώς και 
ενοικίαση ενός video wall προτείνεται να κατακυρωθεί στην εταιρεία µε το διακριτικό τίτλο 
«ΑΡΓΥΡΗΣ ∆ΕΛ∆ΗΜΟΣ SOUND EQUIPMENT – DJ SERVICES».  
 

Η Υπηρεσία εισηγείται στην Οικονοµική Επιτροπή την έγκριση του µε αρ.72/2015 Πρακτικού της 
Πενταµελούς Γνωµοδοτικής Επιτροπής Αξιολόγησης ∆ιαγωνισµών για τον έλεγχο α) των 
δικαιολογητικών συµµετοχής-τεχνικής προσφοράς και β) των οικονοµικών προσφορών της 
Πρόσκλησης υποβολής προσφοράς στην ανοικτή ηλεκτρονική διαπραγµάτευση για την παροχή 
υπηρεσιών και την προµήθεια υλικών για τον Κλασικό Μαραθώνιο Αθηνών 2015 και την ανάδειξη ως 
µειοδοτών: 
 
Α) Της εταιρείας «ΤΥΠΟ & OFFSET ∆ΗΜΗΤΡΗΣ Γ. ΜΠΛΕΤΣΟΓΙΑΝΝΗΣ» για τις υπηρεσίες 
εκτύπωσης 41.000 Αριθµών Συµµετοχής ∆ροµέων στον Α.Μ.Α. και στην τιµή της οικονοµικής της 
προσφοράς, ήτοι €16.420,50 συµπεριλαµβανοµένου Φ.Π.Α.  
 

ΑΔΑ: 61Χ47Λ7-1ΩΘ



Β) Της εταιρείας «ΑΡΓΥΡΗΣ ∆ΕΛ∆ΗΜΟΣ SOUND EQUIPMENT – DJ SERVICES» για την ενοικίαση 
ηχητικής υποστήριξης Εκδηλώσεων και Αγώνων του Α.Μ.Α., καθώς και ενοικίαση ενός video wall και 
στην τιµή της οικονοµικής της προσφοράς, ήτοι €20.172,00 συµπεριλαµβανοµένου Φ.Π.Α. 
 
υπό την προϋπόθεση ότι θα υποβάλουν ηλεκτρονικά και θα προσκοµίσουν στην Υπηρεσία, µετά από 
σχετική ειδοποίηση που θα αποσταλεί ηλεκτρονικά, τα δικαιολογητικά του άρθρου 3 του 
Παραρτήµατος Β’ της ∆ιακήρυξης 8/2015. 

 
Μετά από διαλογική συζήτηση µεταξύ των µελών της  

η Οικονοµική Επιτροπή 
οµόφωνα αποφασίζει 

 
 

την έγκριση του µε αρ.72/2015 Πρακτικού της Πενταµελούς Γνωµοδοτικής Επιτροπής Αξιολόγησης 
∆ιαγωνισµών για τον έλεγχο α) των δικαιολογητικών συµµετοχής-τεχνικής προσφοράς και β) των 
οικονοµικών προσφορών της Πρόσκλησης υποβολής προσφοράς στην ανοικτή ηλεκτρονική 
διαπραγµάτευση για την παροχή υπηρεσιών και την προµήθεια υλικών για τον Κλασικό Μαραθώνιο 
Αθηνών 2015 και την ανάδειξη ως µειοδοτών: 
 
Α) Της εταιρείας «ΤΥΠΟ & OFFSET ∆ΗΜΗΤΡΗΣ Γ. ΜΠΛΕΤΣΟΓΙΑΝΝΗΣ» για τις υπηρεσίες 
εκτύπωσης 41.000 (σαράντα µία χιλιάδων) Αριθµών Συµµετοχής ∆ροµέων στον Α.Μ.Α. και στην τιµή 
της οικονοµικής της προσφοράς, ήτοι €16.420,50 (δεκαέξι χιλιάδες τετρακόσια είκοσι ευρώ και 
πενήντα λεπτά) συµπεριλαµβανοµένου Φ.Π.Α.  
 
Β) Της εταιρείας «ΑΡΓΥΡΗΣ ∆ΕΛ∆ΗΜΟΣ SOUND EQUIPMENT – DJ SERVICES» για την ενοικίαση 
ηχητικής υποστήριξης Εκδηλώσεων και Αγώνων του Α.Μ.Α., καθώς και ενοικίαση ενός video wall και 
στην τιµή της οικονοµικής της προσφοράς, ήτοι €20.172,00 (είκοσι χιλιάδες εκατόν εβδοµήντα δύο 
ευρώ) συµπεριλαµβανοµένου Φ.Π.Α. 
 
υπό την προϋπόθεση ότι θα υποβάλουν ηλεκτρονικά και θα προσκοµίσουν στην Υπηρεσία, µετά από 
σχετική ειδοποίηση που θα αποσταλεί ηλεκτρονικά, τα δικαιολογητικά του άρθρου 3 του 
Παραρτήµατος Β’ της ∆ιακήρυξης 8/2015. 
 
 
     Ο Πρόεδρος 
 
 
 
 
 
     Καραµάνος Χρήστος 

Τα Μέλη  
Μπαλάφας Γεώργιος 
∆ηµάκος ∆ηµήτρης 
Αλεξίου Αθανάσιος  
Τσούπρα Ιωάννα 
Νερούτσου Μαρία 
Λεβέντη Αγγελική 

 

ΑΔΑ: 61Χ47Λ7-1ΩΘ


		2015-10-21T12:52:43+0300
	Athens




